
 
 
 

 

Taneční skupina New Age vznikla svépomocně počátkem roku 2011.  

V rámci Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež (NZDM) Caravan se tanečníci 

setkávají již pět let pod vedením taneční lektorky Kateřiny Curylové. 

 

Taneční skupina se skládá ze 7 dívek a 3 chlapců ve věku 12-16 let, kteří se věnují 

zejména tanečním stylům old school hip hop, salsa, bachata a romský čardáš. Nácviky 

tance probíhají 1x týdně ve středu, a to vždy od 15:30h do 16:30h, v rámci prostor 

klubu NZDM Caravan.  

 

V listopadu 2019 vznikla druhá taneční skupina New Age Junior, která má celkem šest 

členů ve věku 10 – 13 let. New Age Junior navštěvují zejména nově příchozí klienti 

sociální služby NZDM Caravan, kterým taneční skupina ukazuje nejen možnost jak 

efektivně trávit volný čas, ale také jim pomáhá rychleji navázat nové sociální vazby a 

upevnit již stávající sociální kontakty. 

 

Klienti služby se v rámci této návazné aktivity mohou seberealizovat, dochází také 

k jejich osobnímu růstu během vystupování pro širokou veřejnost na různých 

kulturních akcích. V roce 2019 se 

jednalo například o taneční 

vystoupení na oslavě 

Mezinárodního dne Romů v Krnově, 

účasti na soutěžích Taneční a 

hudební přehlídka Armády spásy 

v Krnově a Ukaž, co umíš!, která se 

uskutečnila v Opavě.  

Dívky a chlapci se při tanci učí nejen 

taneční choreografie, ale také taneční 

návyky a respekt ke světovým 

kulturám, kterých je tanec nedílnou 

součástí. 

Komunikujeme tancem 


